judicial a través del cual se disponga de los recursos a favor del contratista fallecido. 

Artículo 4°. Ordenar la liberación de los saldos del contrato de prestación de servicios 

de apoyo a la gestión número 45-2025, los cuales corresponden a la suma de dieciséis 

millones seiscientos cuarenta mil pesos ($16.640.000) moneda corriente, conforme la 

parte motiva del presente acto administrativo. 

Artículo 5°. Comunicar la presente Resolución a la Compañía Seguros del Estado S. 

A., en su calidad de garante del contrato de prestación de servicios de apoyo a la gestión

[...]

Parágrafo 1°. El saldo a favor del contratista está amparado en el registro presupuestal 

número 1425 del 2 de enero de 2025. 

Artículo 3°. Ordenar al Grupo de Gestión Financiera y Contable del Ministerio de 

Justicia y del Derecho, el pago de la suma de dos millones quinientos sesenta mil pesos 

moneda corriente ($2.560.000), valor ejecutado por Gabriel Enrique Rivera Chaves (q. e. 

p. d.), durante la ejecución del contrato de prestación de servicios de apoyo a la gestión 

En cumplimiento del artículo 7° del Decreto número 1898 del 8 de noviembre de 

2023, a continuación, se informan los parámetros para el otorgamiento del contingente

[...]

la importación de automotores clasificados en las partidas y subpartidas arancelarias 

8701.21, 8701.22, 8701.23, 8701.24, 8701.29, 8702, 8703, 8704, 8705 y 8706 del Arancel 

de Aduanas, teniendo en cuenta el tope fiscal aprobado por el Consejo Superior de Política 

Fiscal (Confis) que, para el año 2026, es de ciento veinticuatro mil cuatrocientos cuatro 

millones de pesos ($124.404.000.000), el cual será administrado por la Dirección de 

Comercio Exterior del Ministerio de Comercio, Industria y Turismo, a través del Grupo 

Diseño de Operaciones de Comercio Exterior, así: 

1. Características del contingente IAMAS: 

El contingente IAMAS es la cantidad máxima de productos clasificados bajo las